
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Sexta-feira, 17 de março de 2017 Página 6Nº 1151

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Procuradora-Geral de Justiça, por substituição legal

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, por substituição legal, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Ofício n.º 095/2017 – SEC/SAI/TNT/TJAM,
datado de 09.03.2017, oriundo do Juízo de Direito da Comarca de
Santo Antônio do Içá/AM e Termo Judicial de Tonantins;

CONSIDERANDO a necessidade de se dar continuidade às atribuições
institucionais do Ministério Público, visando responder aos anseios da
sociedade;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso XLI, da Lei
Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

RESOLVE:

DESIGNAR a Exma. Sra. Dra. WANDETE DE OLIVEIRA NETTO,
Promotora de Justiça de Entrância Final, para atuar na Comarca de
Santo Antônio do Içá/AM, nas audiências pautadas e na prática de atos
processuais e extrajudiciais, no período de 20 a 23.03.2017,
concedendo-lhe 04 (quatro) diárias, na forma da Lei.

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em Manaus (Am.), 15 de março de 2017.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Procuradora-Geral de Justiça, por substituição legal

PORTARIA Nº 0502/2017/PGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, por substituição legal, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de se dar continuidade às atribuições
institucionais do Ministério Público, visando responder aos anseios da
sociedade;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso XLI, da Lei
Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

RESOLVE:

DESIGNAR o Exmo. Sr. Dr. SÉRGIO ROBERTO MARTINS VERÇOSA,
Promotor de Justiça de Entrância Inicial, para atuar na Comarca de
Santo Antônio do Içá/AM, nas audiências pautadas e na prática de atos
processuais e extrajudiciais, nos dias 16 e 17.03.2017, concedendo-lhe
02 (duas) diárias, na forma da Lei.

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em Manaus (Am.), 15 de março de 2017.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Procuradora-Geral de Justiça, por substituição legal

PORTARIA Nº 0504/2017/PGJ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI N.º 2016.005849
Pregão Eletrônico n.º 4.018/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTES
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.018/2016–CPL/MP/PGJ-SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Ao décimo terceiro dia do mês de março de 2017, no Órgão
Gerenciador, são registrados os preços das empresas mencionadas no
relatório anexo, para eventual aquisição de Materiais de Consumo,
compreendendo material de expediente e outros, destinados ao
atendimento das necessidades desta Procuradoria-Geral de Justiça do
Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses,
conforme resultado do Pregão Eletrônico de referência. As
especificações constantes do respectivo Processo, assim como os
termos das propostas de preços, integram o presente registro,
independentemente de transcrição. O contrato, ou instrumento hábil
que vier a substitui-lo, na forma do art. 62, caput e § 4°, todos da Lei n.°
8.666/93, indicará o(s) local(is) de entrega dos produtos. O presente
registro terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
publicação na Imprensa Oficial.

DA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ordenador de Despesas delega competência ao servidor responsável
pela Seção de Almoxarifado – SEAL da PROCURADORIA GERAL DE
JUSTIÇA, para solicitar a aquisição do objeto ora registrado e fiscalizar
a execução das atas de registro de preços aqui mencionadas.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenadora de Despesas

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, através de
sua 1ª Promotoria de Justiça de Tefé/AM, no exercício de suas
atribuições constitucionais e legais, máxime os artigos 127, caput, e
129, inciso III, da Constituição Federal, e as disposições da Lei
Orgânica Nacional nº 8.625/93 e da Lei Complementar Estadual nº
011/93; e

CONSIDERANDO a Resolução nº 023, de 17 de setembro de 2007, do
Conselho Nacional do Ministério Público, que disciplina no âmbito do
Ministério Público Nacional a instauração e tramitação do Inquérito Civil;

CONSIDERANDO a Resolução nº 006/2015 – CSMP, que uniformizou
no Ministério Público do Estado do Amazonas os expedientes de
investigação civil;

CONSIDERANDO o teor da reclamação formulada no Cadastro de
Atendimentos nº 7951.20170113.131712, registrado como notícia de
fato nº 004/2017-1ªPJTF, da qual se extrai, em tese, a existência de
irregularidades no funcionamento do denominado “Bar Galo de Ouro”,
situado na rua Emaús, nº 583, bairro Jerusalém, nesta cidade e
comarca de Tefé/AM.

CONSIDERANDO ser função institucional do Ministério Público
promover inquérito civil público e ação civil pública para proteção de
direitos difusos, dentre os quais está o meio

PORTARIA DE PROMOTORIA Nº 005/2017-1ªPJTF

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Pedro Bezerra Filho
Subprocuradora-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Corregedor-geral do Ministério Público:
José Roque Nunes Marques
Secretário-geral do Ministério Público:
Vicente Augusto Borges Oliveira

Câmaras Cíveis
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho

Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Alberto Nunes Lopes
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
José Hamilton Saraiva dos Santos
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Carlos Fábio Braga Monteiro (Presidente)
José Roque Nunes Marques
Flávio Ferreira Lopes
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
José Hamilton Saraiva dos Santos

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO SEI N.º 2016.005849
Pregão Eletrônico n.º 4.018/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

ATA DE RP N.º 009/2017-CPL/MP/PGJ – Fornecedora:  PAPER SHOP COMERCIAL
LIMITADA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 63.726.400/0001-07

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd. Preço
Unitário

1
1

ALFINETE, METAL, uso em mapa e quadro de
aviso,  cabeça  colorida,  caixa  com  100
unidades.

Caixa Jocar 20 R$ 4,32

2

ALMOFADA,  CARIMBO,  nº  3,  na  cor  azul,
composição  do  estojo  resina   termoplástica,
tecido  de  algodão  e  feltro,  sem  álcool,
recarregável,  dimensões  aprox.  da  almofada
67mmX110mm.

Unidade Radex 48 R$ 2,46

3

ALMOFADA,  CARIMBO,  nº  3,  na  cor  preto,
composição  do  estojo  resina  termoplástica,
tecido  de  algodão  e  feltro,  sem  álcool,
recarregável,  dimensões  aprox.  da  almofada
67X110mm.

Unidade Radex 48 R$ 2,46

4

ALMOFADA, CARIMBO, nº 3, na cor vermelho,
composição  do  estojo  resina  termoplástica,
tecido  de  algodão  e  feltro,  sem  álcool,
recarregável,  dimensões  aprox.  da  almofada
67X110mm. 

Unidade Radex 12 R$ 3,34

5
APAGADOR,  QUADRO  BRANCO,  em  material
plástico, com feltro, com 6 camadas, dimensão
aprox. 120mmX180mm.

Unidade Radex 10 R$ 3,27

11

BOLSA, CRACHÁ, em PVC transparente (cristal),
medindo  internamente  no  mínimo 100mm de
largura por 70mm de altura, com uma abertura
na lateral para encaixe da identificação, provido
de  presilha  de  aço  niquelado  com  mola  de
pressão  e  rebitada  à  lingueta  do  crachá
centralizada, a presilha rebitada na largura do
crachá.

Unidade DAC 200 R$ 1,00

12

BORRACHA, APAGADORA, em material plástico,
dimensão 40mmX25 mmX12mm, cor branco,
macia,  envolta  em  capa  plástica  protetora,
acondic.,  conformidade  com  norma  NBR
15236.

Unidade Masterpri
nt 180 R$ 0,47

94 PORTA, FITA, tipo durex, com lâmina aço inox
com  corte  a  laser  e  corpo  injetado  em
poliestireno,  medindo  no  mínimo  20cm  de
base,  para  corte  de  fita  adesiva  de

Unidade Beifa 20 R$ 11,50

Página 1 de 14

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849



Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO SEI N.º 2016.005849
Pregão Eletrônico n.º 4.018/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd. Preço
Unitário

polipropileno de 12mmx40m.

95
PRANCHETA,  PORTÁTIL,  em  acrílico,  formato
universal,  dimensões  aprox.  340X240X4mm,
cristal, com prendedor de inox. 

Unidade Waleu 30 R$ 8,53

96

RÉGUA,  ESCRITÓRIO,  20cm,  plástica,  cores
diversas,  graduação  centímetro/milímetro,
conformidade  com  NBR  15236  (artigos
escolares).

Unidade Waleu 100 R$ 1,24

97

RÉGUA,  ESCRITÓRIO,  30cm,  plástica,  cores
diversas,  graduação  centímetro/milímetro,
conformidade  com  NBR  15236  (artigos
escolares).

Unidade Waleu 100 R$ 1,93

98

TINTA,  REABASTECEDORA  de  almofada  de
carimbo,  cor  azul,  composta  de  água  e
pigmentos, sem óleo, em frascos com mínimo
25 ml.

Unidade Radex 48 R$ 2,14

99

TINTA,  REABASTECEDORA  de  almofada  de
carimbo,  cor  preto,  composta  de  água  e
pigmentos, sem óleo, em frascos com mínimo
25 ml.

Unidade Radex 48 R$ 2,14

100

TINTA,  REABASTECEDORA,  a  base  de  óleo,
cor  preto,  para  utilização  específica  em
carimbos  numeradores  automáticos  que
possuem numeração  em  metal  (numeradores
de repetição), frasco com no mínimo 20 ml.

Unidade Kwtrio 10 R$ 18,06

2

6
APONTADOR,  MECÂNICO,  para  lápis,  uso  em
mesa, em metal e plástico, cor preta, tamanho
médio, com depósito.

Unidade Alfa 24 R$ 21,70

7 APONTADOR, PORTÁTIL, de metal, com 1 furo,
simples, lâmina de aço inoxidável. Unidade Adeck 48 R$ 0,65

8

BLOCO, ADESIVO, para recados, autoadesivos,
removíveis, tamanho 76mmX102mm, pct com
1 bloco colorido na cor amarelo, contendo 100
folhas cada bloco (1 pct contém 1 bloco).

Pacote Jocar 120 R$ 2,82

9
BLOCO, ADESIVO, para recados, autoadesivos,
removíveis,  tamanho  38mmX50mm,  1  pct
contendo 4 blocos coloridos.

Pacote Jocar 250 R$ 3,19

10

BLOCO, RASCUNHO, papel sem pauta, mínimo
de  50  folhas,  picotado/colado,  dimensão
150mmX200mm aprox.,  mínimo  de  50g/m2,
com capa.

Unidade Grafset 20 R$ 2,54

Página 2 de 14

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849



Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO SEI N.º 2016.005849
Pregão Eletrônico n.º 4.018/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd. Preço
Unitário

84 PERCEVEJO,  TACHINHA,  metal  niquelado,
cabeça de 12mm aprox., caixa com 100 und. Caixa BRW 20 R$ 2,50

87

PINCEL,  ATÔMICO,  cor  azul,  corpo  plástico,
ponta  de  feltro  e  macia,  tinta  permanente  à
base  de  álcool,  recarregável,  espessura  da
escrita  aprox.  4,5mm,  capacidade  aprox.  de
escrita  150m,  produto  não  recondicionado
(refilado),  conformidade  com  norma  NBR
15236 (artigos escolares).

Unidade Maripel 48 R$ 2,10

88

PINCEL, ATÔMICO,  cor preto, corpo plástico,
ponta  de  feltro  e  macia,  tinta  permanente  à
base  de  álcool,  recarregável,  espessura  da
escrita  aprox.  4,5mm,  capacidade  aprox.  de
escrita  150m,  produto  não  recondicionado
(refilado),  conformidade  com  norma  NBR
15236 (artigos escolares).

Unidade Jocar 48 R$ 1,99

89

PINCEL,  ATÔMICO,  cor  vermelho,  corpo
plástico,  ponta  de  feltro  e  macia,  tinta
permanente  à  base  de  álcool,  recarregável,
espessura  da  escrita  aprox.  4,5mm,
capacidade  aprox.  de  escrita  150m,  produto
não  recondicionado  (refilado),  conformidade
com norma NBR 15236 (artigos escolares).

Unidade Jocar 12 R$ 1,92

90

PINCEL, PERMANENTE, uso em disco de CD e
DVD,  cores  azul,  vermelho  e  preto,  corpo
plástico,  espessura da escrita aprox.  1,0mm,
produto  não  recondicionado  (refilado),
conformidade com norma NBR 15236 (artigos
escolares).

Unidade Pilot 120 R$ 1,85

91

PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco, cor
azul,  ponta  macia,  facilmente  apagável,  tinta
especial,  ponta de acrílico de aprox.  4,0mm,
espessura  da  escrita  aprox.  2,0mm,  não
recarregável,  conformidade  com  norma  NBR
15236 (artigos escolares).

Unidade Maripel 36 R$ 1,58

92

PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco,  cor
preto, ponta macia, facilmente apagável, tinta
especial,  ponta de acrílico de aprox.  4,0mm,
espessura  da  escrita  aprox.  2,0mm,  não
recarregável,  conformidade  com  norma  NBR
15236 (artigos escolares).

Unidade Jocar 36 R$ 1,64

93 PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco,  cor
vermelho,  ponta macia,  facilmente  apagável,
tinta  especial,  ponta  de  acrílico  de  aprox.
4,0mm,  espessura  da  escrita  aprox.  2,0mm,

Unidade Jocar 24 R$ 1,77

Página 3 de 14

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849



Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO SEI N.º 2016.005849
Pregão Eletrônico n.º 4.018/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd. Preço
Unitário

não  recarregável,  conformidade  com  norma
NBR 15236 (artigos escolares).

101

VISOR,  PLÁSTICO,  para  pasta  suspensa,  em
polipropileno,  cristal  transparente,  etiqueta
produzida  em  cartolina,  70X08X30mm,  caixa
com 50 und.

Caixa Dello 5 R$ 6,40

102
SACO,  PLÁSTICO,  formato  ofício,  para  pasta
catálogo,  sem  furos,  espessura  0,10mm,
pacote com 25 unidades.

Caixa DAC 3 R$ 10,33

6

25

COLA,  BASTÃO,  plástica,  branca,  em  bastão
com o mínimo de 20g, uso papéis, fotografias
e  tecidos,  atóxico,  validade  mínima  de  12
meses a partir da data de entrega.

Unidade Leo e
Leo

300 R$ 2,00

26

COLA,  LÍQUIDA,  tipo  escolar,  atóxica,  90g,
pastosa,  cor  branca,  aplicação  papel,  bico
econômico,  validade  mínima  de  12  meses  a
partir da data de entrega.

Unidade Bambini 200 R$ 0,81

32

CREME,  UMEDECEDOR,  (molhador  de  dedo),
sem  glicerina,  não  tóxico,  não  mancha,
ligeiramente  perfumado,  para  manuseio  de
papéis,  embalagem  com  12g,  prazo  de
validade mínimo de 80% a expirar.

Unidade Radex 20 R$ 1,42

33
ELÁSTICO,  DINHEIRO  ,  tipo  cinta  elástica,  nº
18,  material  látex,  cor  amarelo,  pacote  com
50g.

Pacote RedBor 100 R$ 1,89

34
ENVELOPE,  PAPEL,  kraft  natural,  80g/m2,
dimensão  aprox.  240MmX340mm, caixa  com
250 unidades.

Caixa Maitra 30 R$ 47,42

18

116
FITA,  ADESIVA,  dupla  face  de  papel,
aproximadamente  19mmX30m,  uso  geral  em
escritório, aplicação manual, inodora, atóxica.

Unidade Eurocel 24 3,55

117
FITA ADESIVA,  tipo durex (estreito), medindo
12mmX40m,  material  polipropileno
transparente. 

Unidade Flax 210 0,86

118
FITA,  ADESIVA,  medindo  50mmX50m,  tipo
gomada de alta fixação, material papel crepe,
para empacotamento.

Unidade Eurocel 200 7,20

119
FITA,  ADESIVA,  tipo  durex  (largo), medindo
50mmX50m,  em  material  polipropileno
transparente, monoface, multiuso. 

Unidade Flax 600 2,07

Página 4 de 14

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849



Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO SEI N.º 2016.005849
Pregão Eletrônico n.º 4.018/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

ATA DE RP N.º 010/2017-CPL/MP/PGJ – Fornecedora:  M I DA CRUZ MAGALHÃES
E CIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 09.184.899/0001-14.

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd. Preço
Unitário

3

14

CANETA,  ESFEROGRÁFICA,  cor  azul,  corpo
(parte  externa)  hexagonal  poliestireno
transparente,  orifício  passagem  ar  lateral  ou
topeteira,  comprimento  sem  tampa  mínimo
140mm - máximo 150mm, tampa antiasfixiante
cor azul com clipe fixação em bolso, topeteira
(tampinha) toda embutida no corpo e azul, tubo
de  carga  transparente  montado  por  encaixe,
tinta à base de corantes orgânicos e solventes
atóxica  cor  azul,  ponta  não  retrátil  toda  em
cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita
sem  falhas  e  sem  borrões,  comprimento
mínimo  de  traçado  (escrita)  1100m,
conformidade com norma NBR 15236 (artigos
escolares).

Unidade BIC 3500 R$ 0,53

15

CANETA,  ESFEROGRÁFICA,  cor  preto,  corpo
(parte  externa)  hexagonal  poliestireno
transparente,  orifício  passagem  ar  lateral  ou
topeteira,  comprimento  sem  tampa  mínimo
140mm - máximo 150mm, tampa antiasfixiante
cor azul com clipe fixação em bolso, topeteira
(tampinha) toda embutida no corpo e azul, tubo
de  carga  transparente  montado  por  encaixe,
tinta à base de corantes orgânicos e solventes
atóxica  cor  azul,  ponta  não  retrátil  toda  em
cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita
sem  falhas  e  sem  borrões,  comprimento
mínimo  de  traçado  (escrita)  1100m,
conformidade com norma NBR 15236 (artigos
escolares).

Unidade BIC 3000 R$ 0,53

16 CANETA,  ESFEROGRÁFICA,  cor  vermelho,
corpo  (parte  externa)  hexagonal  poliestireno
transparente,  orifício  passagem  ar  lateral  ou
topeteira,  comprimento  sem  tampa  mínimo
140mm - máximo 150mm, tampa antiasfixiante
cor azul com clipe fixação em bolso, topeteira
(tampinha) toda embutida no corpo e azul, tubo
de  carga  transparente  montado  por  encaixe,
tinta à base de corantes orgânicos e solventes
atóxica  cor  azul,  ponta  não  retrátil  toda  em
cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita
sem  falhas  e  sem  borrões,  comprimento
mínimo  de  traçado  (escrita)  1100m,

Unidade BIC 200 R$ 0,52

Página 5 de 14

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849



Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO SEI N.º 2016.005849
Pregão Eletrônico n.º 4.018/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd. Preço
Unitário

conformidade com norma NBR 15236 (artigos
escolares). 

55

LÁPIS,  GRAFITE,  HB  nº  2,  corpo  de  madeira
macia e cilíndrico, medindo aprox.  7,2mm de
diâmetro  e  175mm  de  comprimento,  grafite
2B,  sem  borracha  de  apagar,  atóxico,
conformidade com norma NBR 15236. 

Unidade FABER-
CASTEL 1600 R$ 0,23

ATA  DE  RP  N.º  011/2017-CPL/MP/PGJ  –  Fornecedora:   T  DA  S  LUSTOSA
COMERCIO E SERVIÇOS – ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.847.885/0001-12.

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd. Preço
Unitário

4

13

CANETA, CORRETIVA, líquida, material plástico,
ponta  metal  ,  aprox.  8ml,  base  solvente,
secagem ultrarrápida,  correção  qualquer  tipo
escrita, conformidade com norma NBR 15236. 

Unidade Maripel 72 R$ 2,24

17

CANETA,  MARCADORA  de  texto,  hidrográfica,
tinta  fluorescente  a  base  d'água,  ponta
chanfrada,  diâmetro  ponta  3  a  4mm,  cor
amarelo,  conformidade  norma  NBR  15236
(artigos escolares).

Unidade Maripel 800 R$ 0,86

18

CANETA,  MARCADORA  de  texto,  hidrográfica,
tinta  fluorescente  a  base  dagua,  ponta
chanfrada,  diâmetro  ponta  3  a  4mm,  cor
verde,  conformidade  norma  NBR  15236
(artigos escolares).

Unidade Maripel 300 R$ 0,86

31

CORRETIVO,  LÍQUIDO,  a  base  d'água,
pigmentos brancos e resina sintética, secagem
rápida,  correção  qualquer  tipo  de  caneta,
mínimo  de  18ml,  atóxico,  lavável,  validade
mínima  de  12  meses  a  partir  da  data  de
entrega. 

Unidade Ecole 100 R$ 1,00

43

FITA,  CORRETIVA,  medindo  no  mínimo
4,0mmX8,5m, exclusiva engrenagem de ajuste
da  tensão  da fita,  possibilita  escrita  imediata
após  o  uso,  não  requer  tempo de secagem,
uso em qualquer tipo papel, não deixa marcas
nem sombras em fotocópia, atóxica.

Unidade BIC 40 R$ 3,86

5 19 CLIPE,  DOURADO,  tamanho  nº  5,  caixa
contendo no mínimo 100 unidades.

Caixa Chaparra
u

30 R$ 2,85

20 CLIPE, NIQUELADO, tamanho 1/0,  tratamento
superficial  niquelado,  material  metal,  formato

Caixa Chaparra
u

100 R$ 1,52

Página 6 de 14

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849



Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO SEI N.º 2016.005849
Pregão Eletrônico n.º 4.018/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd. Preço
Unitário

paralelo, em caixa com 100 und.

21
CLIPE, NIQUELADO, tamanho 2/0,  tratamento
superficial  niquelado,  material  metal,  formato
paralelo, em caixa com 100 und.

Caixa Chaparra
u 300 R$ 1,59

22
CLIPE, NIQUELADO, tamanho 4/0,  tratamento
superficial  niquelado,  material  metal,  formato
paralelo, em caixa com 50 und. 

Caixa Chaparra
u 250 R$ 1,59

23
CLIPE, NIQUELADO, tamanho 6/0,  tratamento
superficial  niquelado,  material  metal,  formato
paralelo, em caixa com 50 und. 

Caixa Chaparra
u 150 R$ 2,33

24
CLIPE, NIQUELADO, tamanho 8/0,  tratamento
superficial  niquelado,  material  metal,  formato
paralelo, em caixa com 25 und. 

Caixa Chaparra
u 100 R$ 1,97

27

COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 6/72, material
aço.  tratamento  superficial  latonado,  tipo
bailarina, pontas arredondadas, caixa com 72
und. 

Caixa Chaparra
u

120 R$ 2,60

28

COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 9/72, material
aço.  tratamento  superficial  latonado,  tipo
bailarina, pontas arredondadas, caixa com 72
und. 

Caixa Chaparra
u 180 R$ 3,96

29

COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 12/72, material
aço.  tratamento  superficial  latonado,  tipo
bailarina, pontas arredondadas, caixa com 72
und. 

Caixa Chaparra
u

80 R$ 5,96

30

COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 15/72, material
aço.  tratamento  superficial  latonado,  tipo
bailarina, pontas arredondadas, caixa com 72
und.

Caixa Chaparra
u 40 R$ 7,16

8
41

EXTRATOR, GRAMPO, tipo espátula, em metal
inox,  dimensão  aproximada  150mmX15mm,
tratamento superficial cromado.

Unidade Carbrink 120 R$ 1,45

42

EXTRATOR,  GRAMPO,  tipo  ratinho/piranha,
metal  inox,  tratamento  superficial  cromado,
garras de 5,5cm aproximadamente, apoio em
plástico resistente.

Unidade Import 100 R$ 2,25

45 GRAMPEADOR,  PAPEL,  porte  pequeno,
medindo  de  base  13cm  aproximadamente,
capacidade de grampear aproximadamente 20
folhas  de  75g/m2  simultaneamente,  uso
grampo  26/6,  corpo  e  estrutura  em  metal,
com  envase  e  empunhadra  em  borracha
resistente e mecanismo de grampeamento em

Unidade Jocar
Office

80 R$ 7,66

Página 7 de 14

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849



Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO SEI N.º 2016.005849
Pregão Eletrônico n.º 4.018/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd. Preço
Unitário

aço,  capacidade  de  carga  de  100  grampos
aproximadamente.

46

GRAMPEADOR,  PAPEL,  porte  médio,
capacidade mínima de 20 folhas  de 75g/m2
simultaneamente,  uso grampo 26/6,  corpo e
estrutura em metal, medindo aproximadamente
de base 18cm, com envase e empunhadra em
borracha  resistente  e  mecanismo  de
grampeamento  em aço  cromado,  capacidade
de carga de 200 grampos aproximadamente. 

Unidade Jocar
Office

80 R$ 13,29

48

GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 23/10, aço
galvanizado,  sem  rebarba  de  corte  e  sem
excesso de cola, acondic. em caixa com 1.000
und,  capacidade  de  grampear  entre  50/70
folhas  de  75g/m2  cada  grampo,  prazo  de
validade indeterminado.

Caixa BRW 30 R$ 3,26

49

GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 23/20, aço
galvanizado,  sem  rebarba  de  corte  e  sem
excesso de cola, acondic. em caixa com 1.000
und,  capacidade  de  grampear  entre  80/200
folhas  de  75g/m2  cada  grampo,  prazo  de
validade indeterminado. 

Caixa BRW 30 R$ 10,13

50

GRAMPO,  GRAMPEADOR,  tamanho  26/6,  aço
galvanizado,  sem  rebarba  de  corte  e  sem
excesso de cola, acondic. em caixa com 5.000
und, capacidade de grampear até 25 folhas de
75g/m2  cada  grampo,  prazo  de  validade
indeterminado.

Caixa BRW 200 R$ 3,62

9

51

GRAMPO,  TRILHO,  em folha  de  flandres  (aço
estanhado),  80mm,  comprimento  da  lingueta
(haste)  de  50mm,  em  caixa  com  50  und,
capacidade  de  prender  aprox.  300  fl.  de
75g/m2, cada grampo.

Caixa Iara 2 R$ 6,10

52

GRAMPO, TRILHO, material plástico injetado em
polipropileno,  capacidade  para  prender  até
200  folhas  de  75g/m2,  cor
branca/transparente, pacote com 50 unidades.

Pacote Dello 200 R$ 5,80

53

GRAMPO, TRILHO, material plástico injetado em
polipropileno,  capacidade  para  prender  até
300  folhas  de  75g/m2,  cor
branca/transparente, pacote com 50 unidades.

Pacote Dello 200 R$ 7,07

54

GRAMPO, TRILHO, estendido, material plástico
injetado  em  polipropileno,  capacidade  para
prender  até  600  folhas  de  75g/m2,  cor
branca/transparente, pacote com 50 unidades.

Pacote Iara 200 R$ 9,23

Página 8 de 14

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849



Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO SEI N.º 2016.005849
Pregão Eletrônico n.º 4.018/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd. Preço
Unitário

11

59
ORGANIZADOR,  MESA,  com  3 divisões para
lápis-clipe-lembrete,  em  acrílico  poliestireno,
fumê ou cristal.

Unidade Waleu 80 R$ 7,38

60

ORGANIZADOR, PAPEL, em acrílico resistente,
com mínimo de 2 repartições, tamanho ofício
cada  compartimento,  medindo  aprox.
4mmX250mmX340mm,  cor  fumê  ou
transparente.

Unidade Waleu 80 R$ 23,23

61

ORGANIZADOR, PAPEL, em acrílico resistente,
com mínimo de 3 repartições, tamanho ofício
cada  compartimento,  medindo  aprox.
6mmX250mmX340mm,  cor  fumê  ou
transparente.

Unidade Waleu 20 R$ 42,57

12

62

PAPEL, ALCALINO, formato A3, dimensões 297
x 420mm, gramatura 75g/m2, para impressão
de boa qualidade em impressora a laser, a jato
de  tinta,  fotocopiadora,  fax  e  offset,
acondicionado  em  resmas  com  500  folhas,
contendo identificação do produto e marca do
fabricante.

Resma Suzano 10 R$ 45,00

64

PAPEL,  ALMAÇO,  em  celulose  vegetal,  75
g/m2,  alcalino,  aprox.  310mm comprimento,
com  pauta  e  margem,  em  pacote  com  10
folhas cada.

Pacote Terra do
Sol 10 R$ 1,15

65
PAPEL,  CARTOLINA,  tipo  40kg,  material
celulose vegetal, 120 G/M2, cor branco, com
960mm de comprimento e 660mm de largura.

Folha Jandaia 10 R$ 0,49

66
PAPEL,  CARTOLINA,  material  celulose
vegetal,150  g/m2,  cor  branca,  dimensão
50cmX66cm. 

Folha Jandaia 50 R$ 0,74

67

PAPEL.  COUCHÊ,  formato  A3,  dimensões
297mmX420mm,  115g/m2,  fosco,  para
impressão de boa qualidade em impressora a
laser, a jato de tinta, fotocopiadora, fax e off-
set, acondicionado em resmas com no mínimo
250 folhas, contendo identificação do produto
e marca do fabricante. 

Resma Rymo 3 R$ 42,50

68 PAPEL,  COUCHÊ,  formato  A3,  medindo
297mmx420mm, 150g/m², fosco, cor branca,
para  impressão  de  boa  qualidade  em
impressora  a  laser,  a  jato  de  tinta,
fotocopiadora, fax e off-set, acondicionado em
resma  com no  mínimo  250 folhas,  contendo
identificação do produto e marca do fabricante.

Resma Rymo 3 R$ 52,50

Página 9 de 14

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849



Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO SEI N.º 2016.005849
Pregão Eletrônico n.º 4.018/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd. Preço
Unitário

69

PAPEL,  COUCHÊ,  formato  A3,  medindo
297mmx420mm, 225g/m², fosco, cor branca,
para  impressão  de  boa  qualidade  em
impressora  a  laser,  a  jato  de  tinta,
fotocopiadora, fax e off-set, acondicionado em
resma  com no  mínimo  250 folhas,  contendo
identificação do produto e marca do fabricante.

Resma Rymo 3 R$ 43,37

70

PAPEL,  COUCHÊ,  formato  A4,  medindo
210mmx297mm, 225g/m², fosco, cor branca,
para  impressão  de  boa  qualidade  em
impressora  a  laser,  a  jato  de  tinta,
fotocopiadora, fax e off-set, acondicionado em
resma  com no  mínimo  250 folhas,  contendo
identificação do produto e marca do fabricante.

Resma Rymo 3 R$ 35,21

71

PAPEL,  COUCHÊ,  formato  A5,  medindo
148mmx210mm, 170g/m², fosco, cor branca,
para  impressão  de  boa  qualidade  em
impressora  a  laser,  a  jato  de  tinta,
fotocopiadora, fax e off-set, acondicionado em
resma  com no  mínimo  250 folhas,  contendo
identificação do produto e marca do fabricante.

Resma Rymo 3 R$ 12,00

72 PAPEL,  DIPLOMATA,  A4,  180  g/m2,  cor
branco, caixa com o mínimo de 50 folhas. Caixa Filiperson 30 R$ 18,63

73 PAPEL,  LINHO,  A4,  180  g/m2,  cor  branco,
caixa com o mínimo de 50 folhas.

Caixa Filiperson 30 R$ 12,99

74
PAPEL,  SULFITE,  medindo  aproximadamente
610mmX50m,  90  g/m2,  para  uso  em
impressora Plotter HP Designjet.

Bobina VR 8 R$ 57,50

75
PAPEL,  SULFITE,  medindo  aproximadamente
914mmX50m,  90  g/m2,  para  uso  em
impressora Plotter HP Designjet.

Bobina VR 8 R$ 46,73

13
78

PASTA,  PAPELÃO,  com  aba,  com  elástico,
tamanho ofício, dimensão aprox. 350X235mm,
cores: amarelo, azul, vermelho e verde.

Unidade Frama 300 R$ 1,17

79
PASTA, PAPELÃO, com grampo trilho plástico,
tamanho ofício, dimensão aprox. 350X235mm,
cores: amarelo, azul, vermelho e verde.

Unidade Frama 300 R$ 0,89

80

PASTA, PLÁSTICO, com aba, com elástico, em
polipropileno, tamanho ofício, dimensão aprox.
350mmX235mm,  relevo  telado,  transparente,
cores: cristal, amarelo, azul, vermelho e verde.

Unidade ACP 300 R$ 1,09

81 PASTA,  POLIPROPILENO,  tipo  polionda,  com
aba  e  elástico,  dimensões  aprox.
335MmX250mmX55mm,  cores:  amarelo,

Unidade ACP 200 R$ 2,54

Página 10 de 14

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849



Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO SEI N.º 2016.005849
Pregão Eletrônico n.º 4.018/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd. Preço
Unitário

azul, vermelho, verde e cinza.

82

PASTA,  SANFONADA,  para  arquivo,  material
plástico transparente, dimensão aproximada de
350mmX240mmX65mm,  cor  cristal,  com
aproximadamente  30  divisões,  com  aba  e
elástico.

Unidade ACP 10 R$ 34,37

83

PASTA,  SUSPENSA,  completa,  em
polipropileno,  cor  cristal,  transparente,  com
visor  em  plástico  transparente  e  etiqueta  de
identificação,  prendedores  internos,  medidas
aprox. 367mmx245mmx3mm.

Unidade ACP 500 R$ 1,70

ATA  DE  RP  N.º  012/2017-CPL/MP/PGJ  –  Fornecedora:   J  R  PRODUTOS,
EQUIPAMENTOS  E  UTILIDADES  LTDA  –  EPP,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.º
01.631.853/0001-94.

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd. Preço
Unitário

15
105 CADEADO,  LATÃO,  CR  35mm,  com haste  de

aço sementada e cromada, dupla trava.
Unidade GOLD 20 R$ 14,32

106 CADEADO,  LATÃO,  CR  40mm,  com haste  de
aço sementada e cromada, dupla trava. Unidade GOLD 10 R$ 18,03

21

140 BATERIA, ALCALINA, 9V. Unidade Elgin 300 R$ 6,79

141

PILHA, ALCALINA (A23), modelo A23, 12v, alta
duração, em cartela com uma unidade, uso
em  controle,  data  de  validade  mínima  de  5
anos.

Cartela Elgin 40 R$ 1,85

142
PILHA, ALCALINA (AA), pequena, 1,5 volts,  em
cartela  com 2  unidades,  data  de  validade
mínima de 5 anos.

Cartela Elgin 40 R$ 2,50

143
PILHA,  ALCALINA,  AAA,  palito,  1,5  volts,  em
cartela  de  2  unidades,  data  de  validade
mínima de 5 anos.

Cartela Elgin 200 R$ 2,58

ATA DE RP N.º 013/2017-CPL/MP/PGJ – Fornecedora: MAC DE MELO E CIA LTDA –
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.446.174/0001-04

Página 11 de 14

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849



Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO SEI N.º 2016.005849
Pregão Eletrônico n.º 4.018/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd. Preço
Unitário

16

108

CAIXA,  ARQUIVO,  material  polionda  resistente
(corrugado),  dimensão externa aproximada de
360X135X252mm,  cor  azul,  modelo
desmontável,  impressa  na  tampa  e  laterais,
fechamento duplo reforçado, com visor. 

Unidade Alaplast 600 R$ 2,51

109

CAIXA,  ARQUIVO,  material  polionda  resistente
(corrugado),  dimensão externa aproximada de
360X135X252mm,  cor  cinza,  modelo
desmontável,  impressa  na  tampa  e  laterais,
fechamento duplo reforçado, com visor.

Unidade Alaplast 100 R$ 2,58

110

CAIXA,  ARQUIVO,  material  polionda  resistente
(corrugado),  dimensão externa aproximada de
360X135X252mm,  cor  verde,  modelo
desmontável,  impressa  na  tampa  e  laterais,
fechamento duplo reforçado, com visor.

Unidade Alaplast 500 R$ 2,58

111

CAIXA,  ARQUIVO,  material  polionda  resistente
(corrugado),  dimensão externa aproximada de
360X135X252mm,  cor  vermelho,  modelo
desmontável,  impressa  na  tampa  e  laterais,
fechamento duplo reforçado, com visor. 

Unidade Alaplast 300 R$ 2,58

__ 76

PASTA,  REGISTRADORA  AZ,  ofício  lombo
estreito,  em papelão prensado e plastificado
de alta qualidade, espessura mínima de 02mm,
garra para 2 furos com abertura em alavanca,
com mecanismo de alta precisão, ferragem de
alto  brilho  e  antiferrugem,  visor  plástico  e
etiqueta  no  lombo,  dimensões  aprox.
350X280X65mm. 

Unidade Frama 300 R$ 6,81

__ 77

PASTA,  REGISTRADORA  AZ,  ofício  lombo
largo, em papelão prensado e plastificado de
alta  qualidade,  espessura  mínima  de  02mm,
garra para 2 furos com abertura em alavanca,
com mecanismo de alta precisão, ferragem de
alto  brilho  e  antiferrugem,  visor  plástico  e
etiqueta  no  lombo,  dimensões  aprox.
350X280X80mm.

Unidade Frama 700 R$ 7,16

__ 107

CAIXA,  ARQUIVO,  material  polionda  resistente
(corrugado),  dimensão externa aproximada de
360X135X252mm,  cor  amarelo,  modelo
desmontável,  impressa  na  tampa  e  laterais,
fechamento duplo reforçado, com visor.

Unidade Alaplast 900 R$ 3,34

ATA DE RP N.º 014/2017-CPL/MP/PGJ – Fornecedora: S & K INFORMATICA LTDA -

Página 12 de 14

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849



Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO SEI N.º 2016.005849
Pregão Eletrônico n.º 4.018/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

ME, inscrita no CNPJ sob o nº  03.655.629/0001-68

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd. Preço
Unitário

20

136
CD-R,  DISCO,  tipo  gravável,  capacidade
700Mb,  duração  80  min,  acondicionado  em
embalagem individual.

Unidade Multlaser 2000 R$ 0,82

137
CD-RW,  DISCO,  tipo  regravável,  capacidade
700  Mb,  tempo  gravação  80  min,
acondicionado em embalagem individual.

Unidade Multlaser 200 R$ 2,84

138
DVD-R, DISCO, gravável, monoface, velocidade
8x,  capacidade  de  4,7  Gb,  120  minutos,
acondicionado em embalagem individual.

Unidade Multlaser 2000 R$ 0,94

139
DVD-RW,  DISCO,  regravável,  monoface,
capacidade 4.7Gb, 120 min, acondicionado em
embalagem individual.

Unidade Multlaser 200 R$ 3,56

ATA  DE  RP  N.º  015/2017-CPL/MP/PGJ  –  Fornecedora: IMPÉRIO  INDUSTRIA  E
COMÉRCIO DE BANDEIRAS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.589.394/0001-
35

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd. Preço
Unitário

22

144

BANDEIRA,  AMAZONAS (Externa),  bandeira  do
Estado  do  Amazonas,  para  uso  externo,
medindo  1,35x1,93m,  modelo  oficial  dupla
face  bordado,  fabricada  em  tecido  100%
poliéster,  composto  por  fios  de  grande
resistência,  com  alto  brilho  proporcionando
cores  mais  vivas,  costuradas  com  tecidos
sobrepostos,  com  acabamento  em  linha  de
nylon  de  alta  resistência,  tarja  branca  com
cordão de nylon para fixação.

Unidade Império
Bandeiras

10 R$ 132,20

145

BANDEIRA,  BRASIL  (Externa),  bandeira  oficial
do  Brasil,  para  uso  externo,  medindo
1,35x1,93m,  modelo  dupla  face  bordado,
fabricada em tecido 100% poliéster, composto
por fios de grande resistência, com alto brilho
proporcionando  cores  mais  vivas,  costuradas
com  tecidos  sobrepostos,  com  acabamento
em  linha  de  nylon  de  alta  resistência,  tarja
branca  com  cordão  de  nylon  para  fixação,
globo dupla face.

Unidade Império
Bandeiras 10 R$ 140,30

146 BANDEIRA,  MINISTÉRIO  PÚBLICO  (Externa),
bandeira  do  Ministério  Público  do  Estado  do

Unidade Império
Bandeiras

10 R$ 170,00

Página 13 de 14

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849



Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO SEI N.º 2016.005849
Pregão Eletrônico n.º 4.018/2016-CPL/MP/PGJ-SRP

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd. Preço
Unitário

Amazonas,  para  uso  externo,  medindo
1,35x1,93m,  modelo  oficial  dupla  face
bordado, fabricada em tecido 100% poliéster,
composto por fios de grande resistência, com
alto  brilho  proporcionando  cores  mais  vivas,
costuradas  com  tecidos  sobrepostos,  com
acabamento  em  linha  de  nylon  de  alta
resistência, tarja branca com cordão de nylon
para fixação.

ATA DE RP N.º 016/2017-CPL/MP/PGJ –  Fornecedora:  DIGITAL DISTRIBUIDORA
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 03.452.072/0001-68

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd. Preço
Unitário

__ 37

ETIQUETA,  ADESIVA,  jato  de  tinta  e  laser,
199,6X143,5mm,  2  etiquetas  por  folha,
branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico
aquoso,  autocolante,  validade  indeterminada,
acondic. em caixa com 100 folhas.

Caixa Informs 200 R$ 39,97

ATA DE RP N.º 017/2017-CPL/MP/PGJ –  Fornecedora: TOTAL DISTRIBUIDORA E
ATACADISTA LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 10.986.234/0001-03

Lote Item Descrição Unidade Marca /
Modelo Qtd. Preço

Unitário

__ 44

GRAMPEADOR,  PAPEL,  tipo alicate,  medindo
aproximadamente  18cm  de  comprimento,
capacidade mínima dpara grampear 20 folhas
de  75g/m2,  uso  grampo  26/6,  corpo  e
estrutura em aço inox, capacidade de carga de
200 grampos aproximadamente.

Unidade Adeck /
GA203 200 R$ 23,88

__ 47

GRAMPEADOR,  PAPEL,  porte  grande,
capacidade mínima de grampear 240 folhas de
75g/m2  simultaneamente,  confeccionado  em
aço  inox,  mola  resistente  com  retração
automática,  haste  da  base  em  aço  inox
medindo no mínimo 29cm, estrutura do estojo
de alojamento dos grampos em aço inox com
capacidade  para  até  210  grampos,  uso  de
grampo 23/10 e 23/20, com apoio da base
em  borracha  endurecida  ou  resina
termoplástica.

Unidade Adeck /
GP101

20 R$ 108,93

Página 14 de 14

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2016.005849


